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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

'3' AKTIVET 2015 2014
'M Aktivet Afatshkurtra
| B> Aktivet monetare 17.027.084 5.783.150
i 1 Banka 525.668 5.743.942
oy 2 Arka 16.501.416 39.208
P> Investime 0 0
B 1 Né tituj pronésie té Hjésive ekonomike brenda grupit
. 2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
B> Tédrejta té arkétueshme 1.485.185 160.110
“m;:m | Nga aktiviteti i shfiytézimis 1.485.185 0
‘ L" . 2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
( 3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
_____ B 4 Téyjera 160.110
el 5 __Kapital i nénshkruar i papaguar
~® Inventarét 4.821.633 5.642.678
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
‘‘‘‘‘‘‘‘‘ 3 Produkte té gatshme
. 4 Mallra 4.821.633 5.642.678
) 5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritie e majmeri)
6 AAGJIM té mbajtura peér shitje
S 7 Parapagime pér inventar
| B Shpenzime té shtyra
‘ B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
1]
''''' 1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23333902 11.585.938
‘ Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 0
1 Titwj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Titwj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
‘ “_ | 3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
| 4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
. 5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
i u 3 6 Tituj té tjeré té huadhénies
"D Aktivet materiale 4.782.044 4.569.551
i | Toka dhe ndértesa 2.071.650 2.231.008
| 2 Impiante dhe makineri 2.678.644 2.296.210
j 3 Tétjera Instalime dhe pajisje 31.750 42333
e 4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
| P Ativet biologjike 0 0
) B Aktive jo materiale: 0 0
] 1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
| 2 EnmriiMire
------ 3 Parapagime pér AAJM
| P_Aktive tatimore (¢ shtyra
| P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
i TOTALI_AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

;w ¢ [IDETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
i B Detyrime afatshkurtra: 269293{} . 272505
} 1 Titujt e huamarrjes | . ‘
ir 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
- 3 Arkétime né avance pér porosi
»_ 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
e Défiesa té pagueshme 0 218.043
IR T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
[ 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
rrrr 8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 289.424 53.162
:ﬁ 9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2.403.506 1.300
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
L Te ardhura té shtyra
i ® Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2692930  |272.505 o
B> Detyrime afatgjata: 0 0
i 1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétimet né avance PEér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfivtézimit _
L 5 Déftesa té pagueshme
6  Tépagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
N 7 Tépagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
— ] 8  Té tjera té pagueshme
¥ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
. |® Téardhura té shtyra 0 0
B> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
i N 2 Provizione té tjera
| B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
[ Totali i Detyrimeve afatgjata G {0
 IDETYRIMET TOTALE 2692930  [272.505
P> Kapitali dhe Rezervat 10.000.000 10.000.000
| Kapitali i Nenshkruar
| B> Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivlerésimi
B> Rezerva té tjera 3.553.230 3.453.230
1 Rezerva ligjore 553.230 453.230
o 2 Rezerva statutore
I 3 Rezervate gera 3.000.000  |3.000.000
B> Fitimi i pashpérndaré 0 0
_ B> Fitim / Humbja e Vitit 11.869.786 2.429.754
" |Totali i Kapitalit 25423.016  |15.882.984
ez W
|TOTALI T DETYRIMEVE DHE [16.155.489

28.115.946




(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfiytézimit té klasifikuara sipas natyrés

w‘~, r Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
BP Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 158.541.818 117.085.855
5? Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces 0 0
b Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
1B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
—
{ P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 139.554.198 110.424.666
_ 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 139.554.198 110.424.666
f 2 T¢€ tjera shpenzime
B |Shpenzime té personelit 2.918.579 2.522.816
! Paga dhe shpérblime 2.499.000 2.162.000
2 Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 419.579 360.816
1 nga shpenzimet pér pensionet)
éﬁ Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
{B> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 399.562 409.922
j?@_ Shpenzime té tjera shfrytézimi 1.620.846 857.467
iB» Té ardhura té tjera 0 0
1€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1
vecias 1¢ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
- (paraqitur vecinas té ardhurat nea niésité ekonomike brenda orupit)
i 3 Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
; vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
} g |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
i._.__| aktive afatshkurtra
-
‘B |Shpenzime financiare 84.179 12.450
| 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 84.179
- shpenzimet pér 'y paguar tek njésité ekonomike brenda prupit)
2 Shpenzime ¢ tjera financiare 0
f.iﬁ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
% [Fitimi/Humbja para tatimit 13.964.454 2.858.534
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 428.780
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2.094.668 428.780
1 2 Shpenzimi i tatim fitimit 1é shiyré
| 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
[ [Fitimi/Humbja e vitit 11,869.786  [2.429754
‘P [Fitimi/Humbja pér: 11.869.786 2.429.754
{ Pronarét e njésisé ekonomike mémé 11.869.786 2.429.754
; Interesat jo-kontrolluese




Pasq

yra e t&€ Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

b

Fitimi/Humbja e vitit

T¢ ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ng veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Fjesa e I€ ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totali i t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

17.604.342

4.434.680

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

188.764.637

133.624.053

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-171.010.825

-129.189.364

Pagesa té lera

-149.470

0

S

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-4.030.655

-2.513.167

Interes i paguar

-81.298

-13.768

Tatim fitimi i paguar

-3.949.357

-2.499.399

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

13.573.687

192152

Para neto té pérdorura per blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigiata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ fiera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté t¢ arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

2329754

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

0

Arkétime nga emetimi | aksioneve 16 pérdorura si kolateral

0

Hua té arkétuara

i

Pagesa e kostove (& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve 16 veta

e

—

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

CSlojlo|aoocla

Dividendé té paguar

-2.329.754

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2.329.754

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarg

11.243.933

1.921.522

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 Janar

5.783.151

3.861.628

Efekii i ihatjeve té kursit t¢ kémbimit t¢ nijeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

17.027.084




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

| Primii | Rezerva | Fitimete | Fitim / llersa
Kapitali i - . o Rezerva Rezerva |Rezerva té . . . Jo- .
lidhur me [ Rivlerésim .. : Pashpérnd| Humbja e Totali Totali
nenshkruar o 5 Ligjore | Statutore tjera o Kontrollu
kapitalin i ara vitit e

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 10.000.000 453230 3.000.000| o 2429.754| 15882984 0 | 15.882.984

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 10.000.000 - - 453.230 - | 3.000.000 - 2.429.754| 15.882.984 - | 15.882.984
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té¢ ardhura té tjera gjithéperfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt

né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 10.000.000 - - 453.230 - | 3.000.000 - 2.429.754] 15.882.984 - 15.882.984
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 10.000.000 - - 453.230 - | 3.000.000 - 2.429.754| 15.882.984 - 15.882.984
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: =
Fitimi / Humbja e vitit 11869786 | 11869786 11.869.786
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: =
Te ardhura totale gjithépérfshirgse pér vitin: 0 0 0 0 0 0 0 11869786 | 11869786 0 11.869.786
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt
e i -100.000  [-100.000 (100.000)
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar -
Dividendé té paguar -2.329.754 -2329754 (2.329.754)
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 100000 -2.429.754 | -2329754 (2.429.754)
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 -10.000.000 - - 553.230 - 13.000.000| - | 11.869.786| 25.423 g#%




